SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

UNIDADE ACADÊMICA ESPECIAL DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

EDITAL COMPLEMENTAR DA SECCIONAL DO CENTRO DE GESTÃO ACADÊMICA

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS REGIONAL JATAÍ Nº 01/2018

O COORDENADORA GERAL DE ESTÁGIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

REGIONAL JATAÍ, torna público o Edital Complementar ao Edital nº. 01/2018 - Processo

Seletivo de Estágio Não Obrigatório da UFG - Regional Jataí, de 15 de Junho de 2018 visando à

seleção de discentes dos cursos de graduação para o Programa de Estágio Não Obrigatório da UFG

– Regional Jataí.

SECCIONAL DO CGA

Número de vagas: 1

Local de Estágio: Seccional do CGA

Curso exigido: História, Direito, Pedagogia

Descrição do perfil da atividade do estagiário: Atividades a serem realizadas: Traçar o perfil

histórico a partir dos documentos acadêmicos arquivados, com o intuito de prover o setor de

subsídios para análise tanto histórica quanto normativa, auxiliando também no processo de

eliminação de documentos, conforme legislação vigente e orientação de alunos em processos

pertinentes ao setor.

Local de inscrição e horário de funcionamento: Seccional CGA - Unidade Riachuelo; 8h às

11h/13h às 17h

Período de graduação dos alunos: 1 ano de graduação

Data da Seleção: 09/07/2018

Horário da seleção: 14h às 17h

Local da seleção: Seccional CGA - Unidade Riachuelo

Processo de seleção: Entrevista e análise de histórico escolar

Documentos para inscrição: Histórico escolar

Horário de desenvolvimento das atividades: Vespertino.

Local de divulgação do resultado preliminar e final: https://cga.jatai.ufg

E-mail a ser encaminhado os recursos: anacarolina.inocencio@gmail

Local de conferência e recolhimento da documentação dos aprovados: Seccional CGA -

Campus Riachuelo -Rua Riachuelo, CP 03 - CEP 75804-020

Jataí, 22 junho de 2018.

 Ana Luísa Aguiar de Castro

    Coordenadora Geral de Estágio -UFG/REJ/COGRAD

https://cga.jatai.ufg.br/
https://cga.jatai.ufg.br/
mailto:anacarolina.inocencio@gmail.com